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Wynalazek minie jazy dotyczy sposobu o-
raiz przyrządu do płókania butelek i naczyń,
w którym butelki lob inne naczynia nasadza
się na trzymadła, a następnie wraz ż niemi
ostawia się nad poszczególnemu rurkami
wytryskowemi w celu opłókania wodą i łu¬
giem albo inmemi płynami.

W znanych urządzeniach tego rodzaju
nasadzano dotychczas butelki bezpośredlnjio
na rurki wytryskowe albo też wprowadzano
rurki wytryskowe do butelek, zcentrowa-
nych na zewnętrznym obwodzie główki.

Pierwszy sposób wykonania ma tę wadę,
że w razie płókania butelki różnemi płyna¬
mi, np. wodą zimną luib ciepłą albo łuigiem
wszystkie te płyny dostają się do butelki
przez jedną i tę samą rurkę.

Drugi sposób wykonania ma tę ujemną

stronę, że ze względu na różne średnice i
różny kształt igłówek scentrowanie otworu
butelki na trzymadle jest trudne, wskutek
czego przy wsuwaniu i wysuwaniu rurek wy¬
tryskowych często zdarzają się zakłócenia
ruchu.

Mycie butelek o zamknięciu zawieszo-
nem (tak zwane zamknięcie ikabłąkowe lub
dźwigniowe) jest utrudnione iz powodu kon¬
strukcji samych zamknięć, ponieważ przy
nasadzaniu tetgo rodzaju butelek zamknię¬
cia ich pozostają zawsze zboku, przeto wo¬
da, która wypływa z butelek, nie jest w sta¬
nie ich opłókać.

Zadaniem niiniiejisz^go wynalazku jest u-
sunięoie wyżej opisanych braków przy od-
piowiedniem wprowadzaniu rurek wytrysko¬
wych do wnętrza butelek. Istota wynalazku



O polega przedewszysikiem na tern, że pod-
*-. ©5ą% vąm>w^^ wytryskowej do

% ruri^cenfoującejf' raa którą nasadza się. bu¬
telkę, woda porywa na kształt smoczka i
wprowadza do butelki powietrze, oo potęgu¬
je działanie strumienia wody. Rurka wytry¬
skowa posiada taki wymiar zewnętrzny, że
pomiędzy nią i powierzchnią wewnętrzną
irury centrującej pozostaje wolna przestrzeń
pierścieniowa.

Po całkowitem wsunięciu minki wytry¬
skowej uzyskuje się ponadto wytrysk bez¬
pośredni, wskutek czego każdy punkt wnę¬
trza butelki zostaje opłakany.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia wynalazku schematycznie w trzech róż¬
nych fazach działania. Fig. 1 uwidacznia fa¬
zę po nasadzeniu butelki na tray^ 2, jak
również przed zdjęciem jej z trzymadła.
Rurka wytryskowa 4 jest przytem całkowi¬
cie wyciągnięta z rury centrującej. Fig. 2
przedstawia fazę pośrednią, gdy nurka wy¬
tryskowa znajduję się w rurze centrującej
3 i dlziała jak injektor; fig. 3 przedstawia
fazę przy całkowicie wsumKętej rurce wy¬
tryskowej oraz działanie wytrysku w tern
położeniu. Rurka wytryskowa 4 umocowa¬
na jest na rurze rozdizielczej 5.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób płókania butelek lub podob¬
nych naczyń w przyrządach zaopatrzonych
w rutki wytryskowe, znamienny tern, że w
celu dioiskonalszfego oczyszczenia butelek

przez rurę wytryskową wtłacza się ciecz,
która jednocześnie wciąga piowietrze do bu¬
telki, przyczem rurka wytryskowa zostaje
wprowadzona do rury centrującej, lub z
niej wyprowadzana, a na nią w znany spo¬
sób nasadza się butelkę.

2. Przyrząd do płókania butelek spo¬
sobem według zastrz. 1, znamienny tern, że
rura (3) centrująca butelkę w trzymadle
(2) współpracuje z rurką wytryskową w ten
sposób, że bądź to rurka wytryskowa jest
ruchoma i daje siię wsuwać w rurę centru¬
jącą bądiźteż ruchome trzymadło butelki na¬
suwa się na nieruchomą rurkę wytryskową.

3. Przyrząjd wedlujg zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że przez podniesieniie trzymadła bu¬
telki lub rurki wytryskowej jak również
przez nadanie odpowiedniej długości rurze
centrującej oraz rurze wytryskowej rurka
ta po całkowitem wsunięciiu wystaje poza
rurę centrującą i uskutecznia bezpośrednie
płókanie butelki.

4. Przyrząd wedftug zastrz. 2 i 3, zna¬
mienny tern, że pomiędzy rurą centrującą
i rurką wytryskową pozostaje wolna prze¬
strzeń, wskutek czego po wprowadzeniu
rurki wytryskowej dk> rury centrującej stru¬
mień wodny wywołuje, na podobieństwo in-
jektoma*, porywanie powietrza do wnętrza
butelki.
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